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SLOVO MÁ STAROSTA

Vážení spoluobčané,

stalo se již tradicí, že jste úvodem zpravodaje informováni o
činnosti rady a zastupitelstva městyse. Jinak tomu nebude ani
v tomto vydání, neboť zastupitelstvo městyse se sešlo na
řádném zasedání dne 12. 6. 2013 za velkého zájmu občanů,
což je velice potěšitelné zjištění.

V diskusi březnového zasedání bylo na drtivou většinu
dotazů odpovězeno přímo. Na červnovém zasedání ještě
všichni přítomní vyslechli vyčerpávající zprávu o
uskutečněných, probíhajících a plánovaných veřejných
zakázkách. Tyto veřejné zakázky zpracovává pro městys
externí specializovaná firma, jejíž pracovník, Ing. Radek Vraný,
podrobně popsal jednotlivá řízení a odůvodnil jejich průběh.
V prvé řadě se jednalo o dvě veřejné zakázky na Sběrný dvůr
Brozany nad Ohří (na výstavbu a dodávku vybavení). V té
souvislosti je nutno dodat, že jeho otevření pro občany je

závislé na provedené kontrole poskytovatele dotace a dořešení
administrativně provozní dokumentace nezbytné pro vlastní
provoz sběrného dvora.

V druhé řadě byla popsána veřejná zakázka na rekonstrukci
autobusových zastávek na křižovatce ulic Voborského a
Rochovské.

Následně byly popsány připravované veřejné zakázky na
pořízení nové čistící komunální techniky a na výsadbu
větrolamu. Nakonec byla diskutována otázka zateplení budov
ve vlastnictví městyse, rekonstrukce rybníků u autokempinku,
rekonstrukci budovy úřadu městyse a rekonstrukci hřbitova, kde
byla prodloužena lhůta pro podání připomínek od občanů a
návštěvníků.

Ve vztahu k minulé diskusi zazněla ještě, pro někoho důležitá
informace, že totiž nebyla prodloužena pracovní smlouva se
strážcem obecního majetku. Nově byla podepsána smlouva o
poskytování služeb s bezpečnostní agenturou ARGUS, spol.
s r.o. na zajištění pořádkové sluŽbtc. Ta bude zajištěna vždy
denně jedním pracovníkem od 22. o hod. večer, do 6.00 hod.
ráno. Vážení spoluobčané, zveřejňujeme tímto pohotovostní
telefonní číslo.

607 247 412

Na toto číslo se může každý občan obrátit v případě zjištění
nebezpečí nebo prohřešku proti veřejnému pořádku. Agentura
by měla zajistit nápravu prostřednictvím své služebny
v Terezíně během celého dne.

Na jednání zastupitelstva byl po zahajovacím procesu
oficiálně zveřejněn výsledek výběrového řízení na pozici
ředitele/ky příspěvkové organizace městyse Základní škola a
Mateřská škola Brozany nad Ohří. Tohoto řízení se zúčastnili
čtyři kandidáti. Rada městyse rozhodla o potvrzení výsledku
výběrového řízení a jmenovala podle zákona od 1. srpna 2013
na uvedenou pozici paní Mgr. Alici Marešovou, toho času
učitelku 1. stupně místní základní školy. S ní a předsedou
školské rady jsme již konzultovali nutné záležitosti, aby pak rada



městyse rozhodla mimo jiné o zajištění podmínek pro postupné
přijetí všech místních dětí do MŠ, jejichž rodiče o to projevili
zájem. Při letošním zápisu, totiž opět zájem převyšoval
současné možnosti MŠ. Ke změně má dojít od počátku nového
školního roku.

Zastupitelé a přítomní občané byli informováni o závěru
jednání tzv. "Sboru zástupců jednoduché pozemkové úpravy",
který řešil její další fázi. Odvolání některých vlastníkú proti jim
vypracovanému soupisu nároků.

Pak v té souvislosti bylo pojednáno o stavu prací na Plánu
společných zařízení, kde jsou prioritou plánovaná
protipovodňová opatření a rekonstrukce cestní sítě. Zejména se
jedná o cestu podél Ohře za chmelnicemi (k Brňanům) a
propojení chatových osad Nouzov a Kliment.

Stěžejním bodem jednání zastupitelstva městyse byl Návrh
zadání Územního plánu Brozany nad Ohří, který byl nakonec
schválen na základě obšírného vysvětlení mnohých odůvodnění
a dotazů pořizovatelkou paní Zdeňkou Klenorovou a členy rady
městyse. Tím, že byl již zveřejněn Problémový výkres, máme
k dispozici mnoho zpřesňujících připomínek k další fázi procesu
tvorby územního plánu. Nyní bude architekt zpracovávat vlastní
Návrh územního plánu, kde již bude příslušný výkres upraven
podle požadavků a zpřesněn podle hranic pozemků.
Schválením návrhu zadání byla uzavřena první kapitola tvorby
nové územně plánovací dokumentace. Schválená verze bude
k nahlédnutí uveřejněna na webových stránkách městyse.

Program poté pokračoval schválením hospodaření městyse
k 31. 3. 2013, schválením rozpočtového opatření Č. 1/2013,
schválením změny zřizovací listiny příspěvkové organizace zš
a MŠ Brozany nad Ohří, schválením přijetí dotace (na dříve
uvedené autobusové zastávky a částečně na založení
větrolamu) a zastupitelé přijali krátkou zprávu o výsledku
hospodaření servisní organizace městyse Služby Brozany s.r.o.

Než se rozvinula krátká závěrečná diskuse, byla ještě
schválena Směrnice o poskytování finančních prostředků
z fondu rozvoje. Na základě ní bychom tento fond měli letos

naplnit finančními prostředky pouze z rozpočtu městyse
prostřednictvím schváleného koeficientu navýšení daně
z nemovitostí. Příští rok se předpokládá, že se tyto prostředky
budou poskytovat zájemcům (majitelům nemovitostí) za účelem
zlepšení kvality bydlení, vzhledu nemovitostí a zlepšení
životního prostředí městyse. Postupně vrácené prostředky
budou rovněž příjmem fondu. Finanční prostředky z tohoto
fondu budou poskytovány formou půjčky s nízkým úrokem na
opravy, údržby a modernizaci nemovitostí určených k bydlení.

Vážení spoluobčané, závěrem mi dovolte poděkovat všem,
kteří přispěli jak materiálně tak finančně do organizované sbírky
úřadem městyse na pomoc města Terezí n, konkrétně obci Nové
Kopisty. Tato obec byla vybrána jako náš nejbližší soused, který
byl zasažen povodní.

Úplným závěrem Vám všem přeji krásné prožití prázdnin a
celého léta. A přeji, abyste načerpali mnoho energie, sil a chutě
do další práce.

Ing. Václav Bešta
starosta

INFORMACE ÚŘADU

Dětský den

Dne 1. června 2013 se
uskutečnil první ročník
brozanského Dětského dne.
Program, plánovaný dlouhc
dopředu, musel být z důvodu
velmi nepříznivého počasí
částečně omezen a
přizpůsoben podmínkám uvnitř
budovy šaten sportovně
volnočasového areálu. Děti



poznávaly předměty po hmatu, házely na cíl, zahrály si
velkoformátové pohádkové pexeso, absolvovaly jízdu zručnosti
na kole či koloběžce nebo proběhly "opičí dráhu". Po splnění
všech stanovišť dostaly za odměnu medaile, drobné hračky,
ovoce, buřtíky a nápoje. Na závěr si všechny děti společně
zahrály .židlovanou" a zatančily si. Akce se zúčastnilo celkem
122 dětí a jejich rodičů.

Přitom byla k vidění velmi dobrá komedie, která měla velký
úspěch.

Připravujeme:

Dne 17. srpna 2013 se uskuteční na státním zámku Ploskovice
představení opery Giuseppe Verdiho .La Traviata".
V roli Alfréda vystoupí světový tenorista Miroslav Dvorský!

Dětský den by nebylo možné zrealizovat bez obětavé pomoci
všech místních organizací, jejich členů a ochotných místních
občanů. Všem spoluorganizátorům akce patří velké díky!

Vstupenky lze objednat u paní lvy Janouškové. Taktéž na
telefonním čísle 777 251 797 nebo 416 851 558

I brozanští hasiči přiložili ruku
k dílu. Nejprve vyjeli na pomoc
obyvatelům Nových Kopist.
Tam odčerpávali vodu z velké

laguny, aby se nezatopila celá obec. Obrovská laguna se
vytvořila poté, co voda z Ohře protrhla provizorní hráz
vybudovanou na poli. Chlapi tam při odčerpávání vody strávili
nepřetržitě více než 48 hodin. Když voda konečně opadla, ještě
další víkend vyjeli pomoci při úklidu litoměřického koupaliště.
Nejprve z bazénů odčerpali znečištěnou vodu a pak bazény
čistou vodou vypláchli.

A veliké poděkování patří také všem sponzorům!!

Veřejně prospěšná sbírka. AKTUALITY MĚSTYSE

Vedení městyse děkuje touto cestou
všem, kteří přispěli třeba i malým
darem v rámci akce finanční

sbírky na pomoc postiženým
povodní, kterou vyhlásila rada
městyse. DĚKUJEME! Výtěžek

bude věnován městu Terezín a
jeho místním obcím.

Pomoc po povodních

Zprávy z kultury

Dne 26. dubna sehrál amaterský
divadelní soubor z Koštic v sále
kina hru Antonína Procházky
"S tvojí dcerou ne!"

Účast místních občanů byla
bohužel malá. Na hru se přišlo

podívat pouze 29 diváků.

Na řadě míst, které zasáhla
velká voda, pomáhali značnc..
měrou profesionální hasiči,
armáda, spousta dobrovolníků,
ale na pomoc vyrazilo i velké
množství dobrovolných hasičů
z celé republiky.



Zprávy ze školských zařízení.

~ Mateřská škola.
Dne 16. května 2013 proběhl zápis dětí do

• prvé třídy mateřské školy. K tomuto zápisu se
~ dostavili rodiče dvacetí dětí. Tolik dětí dosáhlo

~

věku, kdy mohou navštěvovat mateřskou
•• školu.

K předškolnímu vzdělávání bylo zatím pro
školní rok 2013/2014 přijato 8 školáků. Jak

informoval zastupitelstvo pan starosta, jsou
cmeny kroky k tomu, aby zbývající děti byly přijaty ještě do
konce prázdnin. Úpravou interiéru školky se může navýšit její
kapacita.

Základní škola.
Na základní škole se letos, tak jako každoročně, loučíme s žáky
9. třídy. Ti budou své vědomosti dále rozšiřovat na středních
školách a učilištích.
Dva žáci budou ve svých studiích pokračovat na gymnáziu, šest
žáků nastupuje na střední odborné školy s maturitou a osm
žáků si zvolilo učební obory.
Ve zprávě pana starosty přednesené na zastupitelstvu víme, že
koncem školního roku končí, po šesti letech, ve funkci ředitelky
paní Mgr. Šárka Filipová. Na její místo od 1.8.2013 nastupuje
paní Mgr. Alice Marešová, která byla doporučena radě městyse
ke jmenování jako vítězka konkurzu

Výlet za sběr.
Dne 25. června vyjeli za odměnu nejlepší sběrači papíru. Je to
odměna za jejich celoroční snažení. A cíl jejich putování?
Navštívili zábavní park M i r a k u I u m v Milovicích u Lysé nad
Labem.

Hasičské závody

V sobotu 11. května se ve sportovně volnočasovém areálu na
naší sportovní dráze konala hasičská soutěž.

Dopoledne si své síly změřili mladí hasiči. Dorazilo shodně 6
družstev mladších a 6 družstev starších žáků. Soutěžilo se ve
dvou disciplínách. Nejprve se všichni utkali ve štafetě dvojic a
poté přišel na řadu všemi oblíbený požární útok. Body z obou
disciplín se sečetly a tím jsme znali výsledky. Naši mladší žáci
skončili na druhém místě za družstvem z Křešic. Starší získali
bronz, kdy zlato si odvezlo družstvo z Litoměřic a stříbro
putovalo do Dušn ík.

Odpoledne následovala soutěž dospělých. I přes nepříznivé
počasí byla účast nad očekávání veliká. Závodů se zúčastnilo 9
družstev mužů a 5 družstev žen. Konaly se dvě samostatné
soutěže, kdy každá byla hodnocena zvlášť. Začínalo se
.Mernoriálern Jaromíra Vernera", což byla soutěž v klasickém
požárním útoku. V kategorii mužů zvítězilo družstvo z Nových
Dvorů a naši chlapi skončili druzí. V kategorii žen jsme si vedli
výborně, protože zlato zůstalo doma.
Druhá soutěž ,,0 putovní plaketu Josefa Zubatého" byla útokem
s rozhazováním hadic. I v té se nám celkem dařilo. Obě naše
družstva se umístila shodně jako v první soutěži. Muži byli opět
druzí, tentokrát je porazilo družstvo z Terezína a naše děvčata
znovu zvítězila.



Myslivecké sdružení žije ...

Článkem v našem Zpravodaji se
rozhodli myslivci informovat širokou
veřejnost o dění v mysliveckém
sdružení.
Červen je měsíc myslivosti a
ochrany přírody. Na našem katastru
se vyskytuje velké množství mláďat,
a to nejen myslivecky
obhospodařovaných druhů, ale také
dalších volně žijících živočichů.
V této době můžete spatřit mladé

srnčí, mladé zajíčky, bažantí či koroptví kuřata a mláďata
většiny našich pěvců. Právě mláďata jsou nejvíce vystavena
velkému množství predátorů. Důležitý je ale i klid v honitbě
právě v tomto kritickém období. Chceme Vám proto
připomenout § 9 odst. 3, zákona Č. 449/2001 Sb., který
pojednává o volně pobíhajících psech a kočkách, kteří jsou od
přírody šelmami, a mnoho mláďat se stává jejich kořistí.
Pro udržení stavu bažanta obecného v naší přírodě, se myslivci
rozhodli zavést jejich umělý odchov. Můžeme říci, že se nám
tento záměr daří realizovat. Letos se již vylíhlo 382 bažantích
kuřat, která byla vypuštěna do volné přírody. Rozhodující bude
ale podzimní stav bažanta.
Obdobná věc se týká kachny březňačky. Bylo rozhodnuto
zakoupit 200 ks třítýdenních mláďat. Ta budou také po krátkém
zakomorování vypouštěna na vodní plochy.
V jarních měsících se myslivci věnovali opravě mysliveckých
zařízení, stavbě voliér pro bažanty, čištění krmelců a zásypů a
jejich desinfekci proti plísním a chorobám. Práce nikdy nekončí.
Musejí se vydezinfikovat sýpky na obilí, jelikož se žně blíží. A
zajistit dostatečné množství krmení na zimu dá dost velkou
práci.
Na závěr bychom Vám všem chtěli popřát krásnou dovolenou a
hodně pěkných chvil strávených v přírodě.



Sportovní akce

SOKOlOVÉ POD ŘíPEM

Ve dnech 25. a 26. května 2013 se
konala velká mezinárodní akce
sokolů v Roudnici n. l. Na tuto akci
přijeli členové sokola nejen z celých
Čech, ale i z ciziny.
Účastníci si vyšlápli na horu Říp
(25. 5.) Po slavnostním průvodu
(26. 5.) se představili ve společných
skladbách na stadionu Sokola
v Roudnici n. l..

Této velké akce se zúčastnila řada místních členů. Rovněž si
vyšlápli na Říp a zúčastnili se i cvičení. Mladší šatstvo ve
skladbě Kuřata (cvičitelky Sv. Syrová a M. Kopecká), ženy se
představily ve skladbě Kontrasty (Vlasta Pátá, Marie Havlíková).
Průvodu se zúčastnili i naši kolaři. Připraveno bylo i klání pro
oddíl odbíjené. Tato akce však vzhledem k velmi špatnému
počasí byla odvolána.
Škoda, že celé akci nepřálo počasí. Velká zima a téměř
nepřestávající déšť nedovolil tu správnou náladu. Přesto to byl
úspěch.

SOKOlSKÝ VÝLET.

Ve dne 8. června byl pro členy a příznivce Obce sokolské
připraven zajímavý zájezd. Čtyřicet čtyři účastníci navštívili
pramen řeky Úhlavy, horu Pancíř a město Klatovy. Zdatnější
došli i k Čertovu jezeru.
Podobnou trasu jeli i kolaři. Ti 6. až 9. června vyjeli na Špičák,
dojeli k Černému jezeru, viděli také prameny Úhlavy, jeli
k Čertovu jezeru a k jezeru laka.

Mládežnické fotbalové turnaje se opět vydařily

o minulém víkendu se na brozanském pažitu pořádal 11. ročník
PCl Cup 2013 mládežnických mužstev ve spolupráci klubu SK
Sokol Brozany a paní Marešové, majitelkou obchodní
společnosti PCl Štětí, s.r.o., která dodala poháry a hodnotné
ceny. V sobotu byl na pořadu dne turnaj starších žáků a v neděli
se představili věkově starší, a to mužstva dorostu. Počasí
vobou dnech fotbalu přálo, takže jsme se o krásném
slunečném víkendu mohli těšit už jen na předvedené výkony
fotbalových nadějí. Turnaj se hrál systémem každý s každým na
dvakrát dvacet minut a utkání řídila oba dny trojice kva litních
rozhodčí, delegovaných Okresním fotbalovým svazem
Litoměřice. V sobotu se na hřišti předvedli starší žáci. Celý
turnaj měl kvalitní úroveň a fotbalisté se snažili předvést, co
nejlepší výkony. Nejlepším týmem se stal nakonec SK Sokc
Brozany, který zvítězil ve všech utkáních a zaslouženě si tak
vybojoval prvenství. O první příčce rozhodl poslední zápas
turnaje mezi dosud neporaženými Litoměřicemi a domácím
celkem, který také v předchozích utkáních neztratil žádný bod.
Velmi emotivní a napínavé utkání lépe zvládl pořádající tým a
stal se tak i vítězem celého klání. Neděle přinesla další boje
mladých fotbalistů. Úroveň turnaje byla srovnatelná s tou
sobotní a navíc některé individuální, ale i kolektivní výkony byly
pro fanouška oku lahodící. Nutno vyzvednout utkání mezi VOS
a SOŠ Roudnice nad Labem a FK Litoměřice, které mělo určit
vítěze turnaje. Vidět byl velmi kvalitní souboj plný kombinační
hry, okořeněný čtyřmi brankami, kdy jedna byla hezčí než
druhá. O dvě více jich dali borci z Litoměřic a rozhodli tak o
celkovém vítězi. Poslední utkání turnaje mělo také punc "velké
bitvy". Hrálo se totiž o třetí příčku. Tu nakonec uhájilo domácí
mužstvo, když porazilo mužstvo z FK Hředle.

"Domnívám se, že se oba turnaje povedly a doufám, že byli
spokojeni i všichni zúčastnění. Přál bych si jen, aby takových
nadšenců jako je paní Marešová bylo více. Aby se pro mládež
takovýchto turnajů plných hodnotných cen mohlo připravovat
více. Pro zúčastněné je navíc velkým plusem skutečnost, že se



neplatí žádné startovné. Touto cestou bych chtěl paní Marešové
a všem organizačním pracovníkům ještě jednou poděkovat, za
příkladnou spolupráci při organizování obou turnajů. Všechny
informace o turnaji, výsledkový servis a ocenění jednotlivců
naleznete na našich webových stránkách www.sokol-
brozany.cz", řekl po maratonu víkendových utkání sekretář
klubu SK Sokol Borzany.

BĚH OKOLO HOSTENIC

VíTE, ŽE ...

Již pojedenácté bojovali na trati Běhu okolo Hostěnic
příznivci atletiky a účastníci sportovního seriálu Král
Středohoří, kam byla akce zařazena.
Vzhledem k nepříznivému počasí byl start posunut
pod dálniční most a tím se trať zkrátila na 5330
metrů.
Po první osmistovce se vytvořila čtyřčlenná skupina,
ze které se v polovině trati "utrhl" J. Procházka a
náskok s přehledem uhájil až do cíle. Vedoucí muž
Krále Středohoří Lub. Čapek obsadil druhé místo.
Závodu se zúčastnily i ženy. Závod vyhrála A.
Hájková.

Sakrální stavby v našem regionu.

Jedná se o drobné stavby
postavené a věnované většinou
osobou blízkou na památku, nebo
poděkování či připomenutí si určité
události.

Křížek v Hostěnicích (proti dvoru), postaven jako projev za
uzdravení paní M. Šrumové.

Křížek u cesty z Hostěnic na Kliment postaven jako
poděkování za narození dvojčat Pavla a Vladimíra Tlustých.

Kříž v osadě Kliment (u místa, kde dříve stával kostel sv.
Klimenta). Kostel byl zrušen císařem Josefem II. roku 1795 a
následně byl přestavěn na obytný dům.

Kaplička na návsi v Hostěnicích z roku 1904 nahradila dřívější
dřevěnou zvoničku. (Její stavba se neváže k žádné události)

Kaplička vpravo od silnice směr Chotěšov. Roku 1898 zde byl
na svém poli bleskem zabit pan Josef Řehák, otec pozdějšího
starosty p. Řeháka.

Křížek u horní silnice na Hostěnice. Při práci na svém poli se
nachladil a na zápal plic zemřel (1913) pan V. Janda. Křížek
nechal postavit jeho bratr p. Josef Janda.

Kaplička Na Jamách. Důvod a rok jejího postavení nejsou
dosud známy.

Na pravé straně silnice do Rochova, proti hostinci U Kubiku,
stával rovněž křížek. Ten však "náhle přes noc spadl".

Spolek pro obnovu venkova ČR
(Náš městys je členem tohoto sdružení.)

SPOV se snaží v rámci Programu obnovy rodiny propagovat
nezastupitelnou roli otce v rámci DNE OTCU (třetí červnová
neděle), stejně jako roli matky v rámci DNE MATEK (druhá
květnová neděle).
Historicky u nás slavíme Den matek. Propagátorkou Dne matek
v naší zemi byla dcera Charloty Garrigue a Tomáše Masaryka
PhDr. Alice Masaryková. Slavil se zejména po roce 1923.
Bylo by dobré připomenutí úlohy otců, u příležitosti málo vžitého
svátku Dne otců. Ten se poprvé slavil v americkém městečku
Spokane ve státě Washington dne 19. června 1910. Založila ho
žena Sonora Smart Dodd, která chtěla vzdát hold svému otci,
který jako vdovec vychoval osm dětí.
Dnes se slaví již v mnoha zemích světa.
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